[image: image1.png]CODEVASFIB

	CONTINUAÇÃO
	FAX Nº:

	23/11/07
	01
	45/07

	2ª/Secretaria Regional de Licitações
	(77) 3481-8011
	(77) 3481-5299

	Circular Empresas participantes Edital  nº 24/2007
	xx
	xx

ASSUNTO: Esclarecimentos  Concorrência 24/2007 –  Objeto Instalação  de poços tubulares com sistemas simplificado de abastecimento d’água para atender a pequenas comunidades rurais , em diversos municípios do estado da Bahia.
Consulta feita pela empresa T&T Engenharia, Irriga. e Sist. aut. Ltda.:

Pergunta: “No Edital da Concorrência n° 24/2007, Não salienta a exigência de capital mínimo para participação de licitante no certame, devemos considerar a exigência descrita na Lei n° 8.66/93 que é de 10% do valor do orçamento pelo órgão licitante (R$ 2.118.541,10), sob pena de desclassificação?”.
Resposta da 2ª Secretaria Regional de Licitações: Não. As licitantes devem se limitar a cumprir as exigências constantes do edital.

Atenciosamente,

Lia Marques Ganem

 Chefe da 2ª/SL

_225437096.bin